Договор № 21/2024

поставки товара

г. Текели                                                                                                         «28» июня 2024 г.

ТОО «Т-Транзит», в лице директора Долгалёвой Айгуль Биржановны, действующей на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

ТОО «ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ», в лице директора Жоракулова Жаксилика Жумакуловича,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», определенный

способом запроса ценовых предложений на информационной системе электронных закупок

caspytender.kz.  на основании протокола № CASPY.2024.ОИ-26410 от 28.06.2024 года, и Правил

осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных Приказом

министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года  №73,

именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий

Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. По Договору поставки товара Поставщик обязуется поставить и передать в собственность

Заказчика товар, в соответствии с номенклатурой, количеством и по цене, указанным в

Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик

обязуется принять товар и оплатить его стоимость.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора и стоимость товара составляет 300 000,00 (триста тысяч)

тенге, без учета НДС.

Безналичный расчет перечислением денежных средств на расчетный счет поставщика

услуг до 31 декабря 2024 года в размере 100%, на основании надлежаще оформленных

товарно-транспортной накладной и электронной счет-фактуры.

2.2. Оплата стоимости товара, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, производится

Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика и по

платежным реквизитам, указанным в ст. 13 настоящего Договора.

3. Гарантии. Качество

3.1. Поставщик гарантирует надлежащее качество поставляемого товара.

3.2. Поставщик гарантирует, что товар, поставляемый в рамках Договора, является новым,

неиспользованным. Если в течение 10 (десяти) календарных дней с момента приемки товара

Заказчиком и подписания накладной на отпуск запасов на сторону будут выявлены дефекты

(заводской брак) товара или его несоответствие условиям Договора, Поставщик обязуется

заменить дефектный товар на новый в течение 10 (десяти) календарных дней с момента

предъявления Заказчиком соответствующих требований. Все расходы  по замене дефектного

товара, в том числе транспортные расходы по доставке товара на склад Заказчика, несет

Поставщик собственными силами и за счет собственных средств.

3.3. Качество и комплектность поставляемого товара должны соответствовать ГОСТам,

техническим условиям или другим техническим требованиям применительно к данному виду

товара и подтверждаться сертификатом качества/соответствия или паспортом завода-

изготовителя.

4. Упаковка и маркировка

4.1. Товар передается в упаковке, соответствующей государственным стандартам, техническим

условиям, другой нормативно-технической документации, при этом упаковка должна

обеспечивать сохранность товара во время транспортировки соответствующим видом

транспорта.

4.2. Поставщик несет ответственность за все потери и/или неисправности, связанные с

ненадежной упаковкой и неправильной маркировкой в размере причиненных убытков.

5. Порядок и срок поставки товара

5.1. Поставка товара осуществляется до 30 июня 2024 года. Поставщик имеет право поставить

товар досрочно.

5.2. Товар считается поставленным с момента его передачи Поставщиком уполномоченным

лицам Заказчика.

5.3. Товар, подлежащий поставке, должен иметь следующие сопроводительные документы:

5.3.1. Электронный счет-фактура, выставленная Поставщиком в ИС ЭСФ (информационной

системе электронных счетов-фактур);

5.3.2. Накладная на отпуск товаров на сторону.

5.4. Поставщик несет ответственность за достоверность информации, содержащейся в

сопроводительных документах, указанных в п. 5.3. настоящего Договора.

5.5. Поставщик собственными силами осуществляет поставку товара на склад Заказчика,

расположенный по адресу: Республика Казахстан, область Жетісу, город Текели, улица

Д.Конаева, 178.

6. Уведомления, переписка

6.1. Любые уведомления или другая информация, которая должна быть передана одной из

Сторон другой Стороне, будут считаться действительно переданными, направленными

предварительно по электронной почте или с посыльным по адресам, указанным в ст. 13

настоящего Договора.

6.2. Настоящий Договор, приложения и дополнения к нему, переданные по электронной почте,

имеют юридическую силу до замены на оригинал, которые должны быть произведены не

позднее 10 (десяти) календарных дней с момента отправки соответствующего документа

посредством электронной почты.

7. Приемка товара

7.1. Приемка товара от Поставщика осуществляется уполномоченным лицом Заказчика в

течение одного календарного дня со дня поступления товара на склад Заказчика путем его

осмотра и на основании документов, указанных в п. 5.3. настоящего Договора.

7.2. В случае обнаружения в поставленном товаре недостатков, факта недопоставки или иных

несоответствий условиям Договора, Заказчик уведомляет об этом Поставщика по электронной

почте или иным средством связи и составляет акт с участием представителей Поставщика.

7.3. В этом случае, Поставщик обязуется в течение 2 (двух) календарных дней принять решение

по факту ненадлежащей поставки и сообщить о нем Заказчику. При этом, Поставщик за свой

счет обязуется не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента получения уведомления от

Заказчика произвести замену дефектного товара на новый или поставить недопоставленную

часть товара.

7.4. В случае отказа от поставленного товара, не соответствующего техническим требованиям,

Заказчик обязан обеспечить его сохранность, принять на ответственное хранение и

незамедлительно уведомить об этом Поставщика.

8. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение

обязательств по настоящему Договору, возникших помимо воли и желания Сторон и которые

нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские

волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие

стихийные бедствия.

8.2. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением

наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, для которой стало невозможным выполнение своих обязательств по настоящему

Договору, должна в течение 3 (трех) календарных дней направить извещение другой Стороне о

начале и прекращении действия обстоятельств, воспрепятствовавших выполнению

обязательств по настоящему Договору.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 1 (одного) месяца и не

обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут любой из

Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

9. Срок действия, изменение Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу в день его подписания Сторонами и действует до 31

декабря 2024 года, а в части всех расчетов до полного исполнения Сторонами своих

обязательств по настоящему Договору.

9.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора с

проведением всех взаиморасчетов в течение 7 (семи) рабочих дней в следующих случаях:

9.2.1. Поставки товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть

устранены в приемлемый для Заказчика срок;

9.2.2. Нарушения Поставщиком срока поставки товара, указанного в п. 5.1. Договора;

9.2.3. При перемене Поставщика, если это не согласовано с Заказчиком.

9.3. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор, направив Поставщику

соответствующее письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или

неплатежеспособным. В этом случае, расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик не

несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику при условии, если

расторжение Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение

действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены

Заказчику.

9.4. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, а также в случаях,

предусмотренных гражданским законодательством Республики Казахстан.

10. Разрешение споров

10.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору Стороны

обязуются принять все меры к их урегулированию путем переговоров.

10.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между

Сторонами, они передаются на рассмотрение и разрешение в суд, в соответствии с

процессуальным законодательством Республики Казахстан.

11. Ответственность Сторон

11.1. В случае необоснованного одностороннего отказа от исполнения настоящего Договора,

виновная Сторона уплачивает другой Стороне неустойку в размере 10% от суммы настоящего

Договора и стоимости товара.

11.2. За нарушение обязательств по сроку поставки товара, указанному в п. 5.1. настоящего

Договора, в том числе недостающего либо не заменённого дефектного товара, Поставщик

уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от суммы неисполненного обязательства за

каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Договора.

11.3. За нарушение обязательств по сроку оплаты стоимости товара, указанному в п. 2.2.

настоящего Договора, Заказчик уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от суммы

просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Договора.

11.4. В случае расторжения Договора по основаниям, предусмотренным п. 9.2. настоящего

Договора, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 10% от стоимости Договора.

11.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, применяются

в соответствии с нормами действующего законодательства на территории Республики

Казахстан.

11.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения

нарушений.

11.7. Неустойка подлежит оплате Стороной по получению обоснованного письменного

требования (претензии) другой Стороны.

12. Прочие условия

12.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены

в письменном виде, подписаны обеими Сторонами и заверены печатью.

12.2. Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязательства по настоящему

Договору какому-либо третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.

12.3. Настоящий Договор и приложения и дополнения к нему, переданные по электронной

почте, имеют юридическую силу до замены на оригинал, которые должны быть произведены не

позднее 10 (десяти) календарных дней с момента отправки соответствующего документа

посредством электронной почты.

12.4. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) идентичных экземплярах на русском языке,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

13. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон

ЗАКАЗЧИК:   ПОСТАВЩИК:

ТОО «Т-Транзит»

Республика Казахстан

Область Жетісу, 041700,

г.Текели, ул. Сатбаева, 1

Тел. 87717790536

БИН 110740003844

ИИК: KZ338562203115829991 (KZT)

Отделение 0905 в г.Текели Филиала

АО «Банк Центр Кредит» в г.Талдыкорган

БИК: KCJBKZKX

Директор Долгалёва А.Б.

ТОО «ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ»

Республика Казахстан

Область Жетісу, 041700,

г.Текели, ул. Д.Конаева, 14

Тел. 8 (728 35) 4 61 30

БИН 110940003900

ИИК: KZ058562203115765408 (KZT)

Отделение 0905 в г.Текели Филиала

АО «Банк Центр Кредит» в г.Талдыкорган

БИК: KCJBKZKX

Директор Жоракулов Ж.Ж.

Договор подписан с использованием                               Договор подписан с использованием

электронной цифровой подписи                                       электронной цифровой подписи

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 07 января 2003года № 370 «Об

электронном документе и электронной цифровой подписи» удостоверенный посредством

электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его подписание,

равнозначен подписанному документу на бумажном носителе

Приложение № 1

к Договору № 21/2024

от 28.06.2024 г.

№

п/п

Наименование

товара

Ед.

изм.
Кол-во

Цена за

единицу

(тенге,

без учета НДС

12%)

Общая сумма

(тенге, без

учета НДС

12%)

1
Зажим ответвительный прокалывающий

ОАЗ-1
шт 80 3 750,00

300 000,00

Итого (тенге, без учета НДС)
300 000,00

Всего наименований: 1

1. На общую сумму:

300 000,00 (триста тысяч) тенге без учета НДС.

 Поставщик обязуется поставить продукцию в полном объеме.

2. Условия и сроки оплаты:

Оплата Товара: до 31 декабря 2024 года в размере 100%.

3. Сроки поставки: Поставщик обязуется поставить товар в полном объеме до 30 июня 2024

года.

4. Товары являются заказными, обмену и возврату не подлежат (кроме брака). Подписание

данной спецификации клиентом, означает согласие с условием спецификации.

5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РК.

6. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью договора поставки № 21/2024 от

28.06.2024г., составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Поставщик организовывает доставку в адрес Покупателя: область Жетісу, г.Текели,

ул.Сатбаева, 1, за счет Поставщика.

8. Подписи Сторон:

 ЗАКАЗЧИК:
ТОО «Т-Транзит»

Подписан с использованием электронной
цифровой подписи

ПОСТАВЩИК:
ТОО «ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ»

Подписан с использованием электронной

цифровой подписи

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 07 января 2003года № 370 «Об

электронном документе и электронной цифровой подписи» удостоверенный посредством

электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его подписание,

равнозначен подписанному документу на бумажном носителе

Сведения о документе Произвольный документ (Договор поставки № 21-2024 от 28.06.2024г.)

Документ Произвольный документ (Договор поставки № 21-2024 от 28.06.2024г.) зарегистрирован и
подписан с помощью сервиса электронного документооборота Учет.ЭДО (https://edo.uchet.kz)

MD5 Hash документа: 55ebe9b5fc8ee1384664b9d22b76a00b

Ссылка на электронный документ:
Для отправителя - https://edo.uchet.kz/random_docs/1201037
Для получателя - https://edo.uchet.kz/random_docs_in/1201037

Документ подписан в Учёт.ЭДО обеими сторонами
Отправителем 28.06.2024 09:45:16 Получателем 28.06.2024 11:39:55
Подписант отправителя Подписант получателя

Подписант:

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Т-
ТРАНЗИТ" (110740003844)

ФИО:
ДОЛГАЛЁВА АЙГУЛЬ
БИРЖАНОВНА,
831007401771

E-mail подписанта:

Права подписанта: Первый руководитель

Информация о сертификате

Удостоверяющий центр:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Выдан:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Номер сертификата:
458a31763e2f8e6d6c2dc4
cdfcbb9ee68f24deed

Сертификат действителен:

с
2024-02-20T11:05:50.000
+00:00 по
2025-02-19T11:05:50.000
+00:00

Подписант:

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ" (110940003900)

ФИО:

ЖОРАКУЛОВ
ЖАКСИЛИК
ЖУМАКУЛОВИЧ,
900918302671

E-mail подписанта:
elektromarganese@mail.
ru

Права подписанта: Первый руководитель

Информация о сертификате

Удостоверяющий центр:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Выдан:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Номер сертификата:
1984d86a8f3f58bb3127e
d841e3d6d6fbcc47bbe

Сертификат действителен:

с
2024-02-09T04:07:06.000
+00:00 по
2025-02-08T04:07:06.000
+00:00

Подпись отправителя:

MIIElDCCBD6gAwIBAgIURYoxdj4vjm1sLcTN/
Lue5o8k3u0wDQYJKoMOAwoBAQECBQAwUzELMAkGA1UEBhMCS1oxRDBCBgNVBAMMO9Kw0JvQotCi0KvSmiDQmtCj05jQm9CQ0J3QlNCr0KDQo9Co0Ksg0J7QoNCi0JDQm9Cr0pogKEdPU1QpMB4XDTI0MDIyMDExMDU1
MFoXDTI1MDIxOTExMDU1MFowggEbMSgwJgYDVQQDDB/
QlNCe0JvQk9CQ0JvQgdCS0JAg0JDQmdCT0KPQm9CsMRswGQYDVQQEDBLQlNCe0JvQk9CQ0JvQgdCS0JAxGDAWBgNVBAUTD0lJTjgzMTAwNzQwMTc3MTELMAkGA1UEBhMCS1oxcjBwBgNVBAoMadCi0L7QstCw0YDQuN
GJ0LXRgdGC0LLQviDRgSDQvtCz0YDQsNC90LjRh9C10L3QvdC+0Lkg0L7RgtCy0LXRgtGB0YLQstC10L3QvdC+0YHRgtGM0Y4gItCiLdCi0KDQkNCd0JfQmNCiIjEYMBYGA1UECwwPQklOMTEwNzQwMDAzODQ0MR0wGwY
DVQQqDBTQkdCY0KDQltCQ0J3QntCS0J3QkDBsMCUGCSqDDgMKAQEBATAYBgoqgw4DCgEBAQEBBgoqgw4DCgEDAQEAA0MABEC7XtnoeJ12KzR+PXHZHaalep/+rT/
H3tzMFll4y3z7XY5ty9PX3jL7m7LMwJipO4yig+TWIoOhVht34HjJF+Yto4ICDjCCAgowDgYDVR0PAQH/
BAQDAgbAMDMGA1UdJQQsMCoGCCsGAQUFBwMEBggqgw4DAwQBAgYJKoMOAwMEAQIBBgkqgw4DAwQDAgEwXgYDVR0gBFcwVTBTBgcqgw4DAwIBMEgwIQYIKwYBBQUHAgEWFWh0dHA6Ly9wa2kuZ292Lmt6L2Nwc
zAjBggrBgEFBQcCAjAXDBVodHRwOi8vcGtpLmdvdi5rei9jcHMwWAYDVR0fBFEwTzBNoEugSYYiaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9nb3N0LmNybIYjaHR0cDovL2NybDEucGtpLmdvdi5rei9uY2FfZ29zdC5jcmwwXAY
DVR0uBFUwUzBRoE+gTYYkaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JshiVodHRwOi8vY3JsMS5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JsMGMGCCsGAQUFBwEBBFcwVTAvBggrBgEFBQcwAoYjaHR0cDov
L3BraS5nb3Yua3ovY2VydC9uY2FfZ29zdC5jZXIwIgYIKwYBBQUHMAGGFmh0dHA6Ly9vY3NwLnBraS5nb3Yua3owHQYDVR0OBBYEFMWKMXY+L45tbC3Ezfy7nuaPJN7tMA8GA1UdIwQIMAaABFtqc+kwFgYGKoMOAwMFB
AwwCgYIKoMOAwMFAQEwDQYJKoMOAwoBAQECBQADQQCyItFpXDF35Q2mKy7/5tSSNB27cS5cczT0IJI/N0sCbKlQ5Fo4zwBMlD6Jujnj9tCtj27J8VKCWAtiAw9JYGH4

Подпись получателя:

MIIEpzCCBFGgAwIBAgIUGYTYao8/
WLsxJ+2EHj1tb7zEe74wDQYJKoMOAwoBAQECBQAwUzELMAkGA1UEBhMCS1oxRDBCBgNVBAMMO9Kw0JvQotCi0KvSmiDQmtCj05jQm9CQ0J3QlNCr0KDQo9Co0Ksg0J7QoNCi0JDQm9Cr0pogKEdPU1QpMB4XDTI0MDIw
OTA0MDcwNloXDTI1MDIwODA0MDcwNlowggEuMSwwKgYDVQQDDCPQltCe0KDQkNCa0KPQm9Ce0JIg0JbQkNCa0KHQmNCb0JjQmjEbMBkGA1UEBAwS0JbQntCg0JDQmtCj0JvQntCSMRgwFgYDVQQFEw9JSU45MDA5M
TgzMDI2NzExCzAJBgNVBAYTAktaMX8wfQYDVQQKDHbQotC+0LLQsNGA0LjRidC10YHRgtCy0L4g0YEg0L7Qs9GA0LDQvdC40YfQtdC90L3QvtC5INC+0YLQstC10YLRgdGC0LLQtdC90L3QvtGB0YLRjNGOICLQrdCb0JXQmt
Ci0KDQntCc0JDQoNCT0JDQndCV0KYiMRgwFgYDVQQLDA9CSU4xMTA5NDAwMDM5MDAxHzAdBgNVBCoMFtCW0KPQnNCQ0JrQo9Cb0J7QktCY0KcwbDAlBgkqgw4DCgEBAQEwGAYKKoMOAwoBAQEBAQYKKoMOAwoBA
wEBAANDAARA+GPJvQtMKK5Z2/egu94ABnjqZ58eEOhOtl6qr65iftzODTNfCK6FjC0DjtzERlEMwvSsKpeZOLYjt8sMZQAADqOCAg4wggIKMA4GA1UdDwEB/
wQEAwIGwDAzBgNVHSUELDAqBggrBgEFBQcDBAYIKoMOAwMEAQIGCSqDDgMDBAECAQYJKoMOAwMEAwIBMF4GA1UdIARXMFUwUwYHKoMOAwMCATBIMCEGCCsGAQUFBwIBFhVodHRwOi8vcGtpLmdvdi5rei9jcH
MwIwYIKwYBBQUHAgIwFwwVaHR0cDovL3BraS5nb3Yua3ovY3BzMFgGA1UdHwRRME8wTaBLoEmGImh0dHA6Ly9jcmwucGtpLmdvdi5rei9uY2FfZ29zdC5jcmyGI2h0dHA6Ly9jcmwxLnBraS5nb3Yua3ovbmNhX2dvc3QuY3Js
MFwGA1UdLgRVMFMwUaBPoE2GJGh0dHA6Ly9jcmwucGtpLmdvdi5rei9uY2FfZF9nb3N0LmNybIYlaHR0cDovL2NybDEucGtpLmdvdi5rei9uY2FfZF9nb3N0LmNybDBjBggrBgEFBQcBAQRXMFUwLwYIKwYBBQUHMAKGI2
h0dHA6Ly9wa2kuZ292Lmt6L2NlcnQvbmNhX2dvc3QuY2VyMCIGCCsGAQUFBzABhhZodHRwOi8vb2NzcC5wa2kuZ292Lmt6MB0GA1UdDgQWBBQJhNhqjz9YuzEn7YQePW1vvMR7vjAPBgNVHSMECDAGgARbanPpMBYGBi
qDDgMDBQQMMAoGCCqDDgMDBQEBMA0GCSqDDgMKAQEBAgUAA0EAoqyO1GJGX5Q9zTeG4cR2O8j75GGLz1Khiiv1HT29/nI9AfLVtGr23vjq8e64bY3vdy5Z/PAyuOz+iCd+CxJmbg==